Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43
Протокол № 596
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«15» октября 2021 года

г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич, 3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел Алексеевич.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления:  1. Ермаков Олег Евгеньевич, 2. Панческу Павел Алексеевич.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «ЖСОМ».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:
1) ООО «Мурманская техническая сервисная компания» (ИНН: 5105095707), в лице директора Маркова Андрея Анатольевича, приглашена на заседание Правления Ассоциации для рассмотрения вопроса о возобновлении права на выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства, которое было повторно приостановлено 01.10.2021 г. (Протокол заседания Правления № 593) по причине отсутствия у общества договора страхования финансовых рисков, заключённого в соответствии с «Положением о страховании строительной деятельности членов СРО Ассоциации «ЖСОМ».
Слушали: директора ООО «МТСК» Маркова А.А., который разъяснил членам Правления сложившуюся ситуацию с незаключением договора страхования финансовых рисков по причине установленного заказчиком срока контракта до 30.09.2021 г.
Члены Правления решили: в возобновлении права на выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства ООО «МТСК» отказать до момента предоставления Обществом письма от Заказчика о предстоящем продлении срока выполнения работ с последующим заключением дополнительного соглашения о продлении сроков выполнения работ по контракту, либо до полного окончания работ по указанному контракту с предоставлением документов, подтверждающих сдачу работ Заказчику и оплату начисленных пеней.
Голосовали: «ЗА» – 3 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
2) Члены правления заслушали сообщение бухгалтера Ассоциации и решили: поручить директору Ассоциации «ЖСОМ» заключить с ИП Дорожко Т.С. договор на оказание юридических услуг и проведение претензионной работы по взысканию задолженности по оплате членских взносов в отношении следующих членов Ассоциации:
	Наименование организации
	ОГРН
	Задолженность, руб.

	 ООО «ТРИОЛЬ»
	1105190001817
	64 000,00

	 ООО «КоРТ»
	1025100748331
	71 500,00

Голосовали: «ЗА» – 3 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка

1